
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Наумовская  средняя  общеобразовательная  школа» Томского  района 

Томская область, Томский район, с. Наумовка, ул. Советская 12а, 

тел/факс (3822) 969410, e- mail  edu.naum@uotr.ru 

ОКПО 46623350, ОГРН 1027000768409, ИНН 7014025720, КПП 701401001 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
   29.08.2024           № 111 

   с. Наумовка 

                                                                                                       
 

Об утверждении учебников на 2024-2025 учебный 

год в МБОУ «Наумовская СОШ» Томского района 

 

В целях обеспечения учащихся МБОУ «Наумовская СОШ» Томского района 

учебниками и учебными пособиями в 2024-2025 учебном году в соответствии с п.9 ст. 28 

Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»,  в 

соответствии с Федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2024-2025 

учебный год, на основании решения педагогического совета от 29.08.2024г, 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить перечень учебников для реализации ООП НОО в 2024- 2025 учебном 

году. 

№ 

п/п 
Автор / авторский коллектив 

Наименование 

учебника 
Класс 

Наименование 

издательства 

1.  
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 
Азбука в 2-х частях 1 

Издательство 
«Просвещение» 

2.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 - 4 
Издательство 
«Просвещение» 

3.  
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др 

Литературное 

чтение в 2 

частях 

1 - 4 
Издательство 

«Просвещение» 

4.  Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

в 2 

частя 

1 - 4 
Издательство 

«Просвещение» 

5.  

Моро М.И., Волкова С.И.,Степанова 

С.В. 
 

Математика в 2 

частях 
1 - 4 

Издательство 

«Просвещение» 

6.  
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. 
Музыка 1 - 4 

Издательство 
«Просвещение» 

7.  
Неменская Л.А./Под редакцией 

Неменского Б.М 

Изобразительное 

искусство 
1 - 4 

Издательство 

«Просвещение» 

8.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 - 4 
Издательство 
«Просвещение» 

9.  Афанасьева О.В., Михиева И.В.  Английский язык 2 - 4 
Издательство 

«ДРОФА» 

mailto:edu.naum@uotr.ru


10.  Лях В.И. 
Физическая 

культур 
1 - 4 

Издательство 

«Просвещение» 

 

2. Утвердить перечень учебников для реализации ООП ООО в 2024- 2025 учебном 

году. 

№ 

п/п 
Автор / авторский коллектив 

Наименование 

учебника 
Класс 

Наименование 

издательства 

11.  Баранов М.Т.,  Ладыженская Т.А. Русский язык 5 - 9 
Издательство 
«Просвещение» 

12.  
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С., Шварцбурд С.И 

Математика в 2 

частях 
5 - 6 

Издательство 
«Просвещение» 

13.  
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлѐв 

В.П. 

Литература в 2-х 

частях 
5 - 9 

Издательство 
«Просвещение» 

14.  
Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С. 

Всеобщая 

история. 

История 

Древнего мира 

5 
Издательство 
«Просвещение» 

15.  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др 
География  5 - 9 

Издательство 
«Просвещение» 

16.  
Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред 

Пасечника В. В. 

Биология 5 - 9 
Издательство 
«Просвещение» 

17.  
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М 
Технология 5 - 9 

Издательство 

«Просвещение» 

18.  Сергеева Г.П., Критская Е.Д Музыка 5 - 7 
Издательство 
«Просвещение» 

19.  
Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. 

Неменского Б.М 

Изобразительное 

искусство 
5 - 7 

Издательство 
«Просвещение» 

20.  
Черникова Т.В., Чиликин К.П.; под общ. 

ред. Мединского В.Р. 

История. 

История России 
6 - 9 

Издательство 

«Просвещение» 

21.  Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

Всеобщая 

история. 

История 

Средних веков. 

6 
Издательство 

«Просвещение» 

22.  
Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., 

Иванова Л. Ф. и др. 
Обществознание 6 - 9 

Издательство 

«Просвещение» 

23.  
Макарычев ЮН., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А 
Алгебра 7 - 9 

Издательство 

«Просвещение» 

24.  
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. 
Геометрия 7 – 9  

Издательство 

«Просвещение» 

25.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 – 9  
Издательство 

«Просвещение» 

26.  
Юдовская А. Я., Баранов П. А., 

Ванюшкина Л. М. ; под ред. Искендерова 

А. А 

Всеобщая 

история. 

История 

Нового времени. 

Конец 

XV-XVII век. 

7 
Издательство 

«Просвещение» 

27.  Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика 7 - 9 
Издательство 

«Просвещение» 

28.  Морозов А.Ю., Абдулаев Э.Н., Тырин Всеобщая 8 Издательство 



С.В., 

Чиликин К.П.; под общ. ред. Мединского 

В.Р. 

история. 

История Нового 

времени. XVIII 

век. 

«Просвещение» 

29.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 – 9  
Издательство 

«Просвещение» 

30.  
Морозов А.Ю., Абдулаев Э.Н., Тырин 

С.В., Чиликин К.П.; под общ. ред. 

Мединского В.Р. 

Всеобщая 

история. 

История Нового 

времени.1801-

1914. 

9 
Издательство 

«Просвещение» 

31.  Афанасьева О.В., Михиева И.В. 
Английский 

язык 
5 - 9 

Издательство 

«ДРОФА» 

 

3. Утвердить перечень учебников для реализации ООП НОО в 2024- 2025 учебном 

году. 

 

№ 

п/п 
Автор / авторский коллектив Наименование учебника Класс 

Наименование 

издательства 

32.  
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина 

М.А 

Русский язык и 

литература. Русский язык. 

В 2 ч. (базовый 

уровень)10 – 11 класс 

10 - 

11 

Издательство 

«Просвещение» 

33.  Лебедев Ю.В. 

Русский язык и 

литература. Литература. В 

2-х частях 

10 
Издательство 

«Просвещение» 

34.  
Афанасьева О.В., Михеева И.В., 

Баранова К.М 

Английский язык 

(базовый уровень) 

Rainbow 

10 - 

11 

Издательство 
«ДРОФА» 

35.  
Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачѐва М.В. 

и др 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа  

10 - 

11 

Издательство 
«Просвещение» 

36.  
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

и др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия 

10 - 

11 

Издательство 
«Просвещение» 

37.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика. Базовый 

уровень 

10 - 

11 

Издательство 
«Просвещение» 

38.  Мединский В. Р., Торкунов А. В История. История России. 
10 - 

11 

Издательство 
«Просвещение» 

39.  Мединский В. Р., Чубарьян А. О 
История. Всеобщая 

история.  

10 - 

11 

Издательство 
«Просвещение» 

40.  

Боголюбов Л.Н., Аверьянов 

Ю.И., Белявский А.В. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Телюкиной М.В. 

Обществознание 
10 - 

11 

Издательство 

«Просвещение» 

41.  
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./ Под.ред. 

Порфентьевой Н.А 

Физика 
10 - 

11 

Издательство 

«Просвещение» 



42.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г Химия 
10 - 

11 

Издательство 

«Просвещение» 

43.  
Сивоглазов В.И., Агафонов И.Б, 

Захарова Е.Т. 
Биология 

10 - 

11 

Издательство 

«Дрофа» 

44.  Алексеев А.И., Николина В.В. География 
10 - 

11 

Издательство 

«Просвещение» 

45.  
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 

Журавлѐва В.П 

Литература 11 
Издательство 

«Просвещение» 

46.  Лях В.И. Физическая культура 
10 - 

11 

Издательство 

«Просвещение» 

 

 

Врио директора МБОУ «Наумовская СОШ»    О.Г.Тихонова 

Томского района 

 
 

 
 

 


